
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici, del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che il Comune di Acquasanta Terme con richiesta Prot. n. 16518 del 22/09/2018 e successive integrazioni (Prot. n. 

16641 del 25/09/2018 e Prot. n. 17179 del 06/10/2018) trasmetteva alla Regione Marche la richiesta ad oggetto: “L.R. 5/2012 – 

DGR 1000 del 23.07.2018 – Misura 11 – Sostegno per la ripresa dell’attività sportiva nelle aree colpite dal sisma”, contenente la 

relazione del progetto di promozione sportiva denominato “Mondo Pesca” da attuare in collaborazione con l’Associazione 

Sportiva dilettantistica “Amici della pesca”, con indicazione dei relativi costi; 

 

Vista la Comunicazione della Regione Marche - Servizio Politiche Sociali e Sport - P.F. politiche giovanili e Sport, acquisita agli 

atti dell’Ente con Prot. n. 385 del 12/01/2019, con la quale si comunica a questo Ente che con Decreto del Dirigente della P.F. 

Politiche Giovanili e Sport n. 145 del 10/12/2018 si è proceduto all’accoglimento del suddetto progetto, con il cofinanziamento 

della Regione per l’importo di € 4.970,00 su una spesa ritenuta ammissibile di € 7.100,00 per l’attuazione dello stesso; 

 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 30/04/2019 con la quale si prendeva atto dell’accoglimento da parte della 

Regione Marche del progetto “Mondo Pesca” da porre in essere in collaborazione con l’Associazione Sportiva Dilettantistica 

“Amici della Pesca”, cofinanziato dalla Regione Marche per l’importo di € 4.970,00 su una spesa ritenuta ammissibile di € 

7.100,00; 

 

Considerato che la Regione Marche provvederà alla liquidazione del contributo assegnato previa trasmissione da parte del 

Comune di Acquasanta Terme della necessaria documentazione consuntiva relativa alle spese sostenute dall’Associazione 

Sportiva Dilettantistica “Amici della Pesca”, quale soggetto attuatore del Progetto, entro il termine del 20 gennaio 2020;  

 

Considerato che il Comune di Acquasanta Terme provvederà a liquidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica “Amici della 

Pesca”, quale soggetto attuatore del Progetto “Amici della Pesca”, le spese sostenute mensilmente (nei mesi di durata del 

Progetto giugno – settembre/ottobre 2019) e non a conclusione del Progetto, al fine di evitare un notevole esborso anticipato da 

parte della suddetta Associazione;    

 

Visto il cronoprogramma del Progetto “Mondo Pesca” presentato dall’Associazione Sportiva Dilettantistica “Amici della Pesca” , 

acquisito agli atti dell’Ente con Prot. n. 9177 del 11/06/2019, che illustra nello specifico le attività previste da realizzarsi durante il 

periodo di svolgimento del progetto (giugno - ottobre 2019); 

 

Determinazione 28 del 
11-06-

2019 
N° Cron. Gen. 363 data reg. 

11-06-

2019 

Oggetto: 

L.R. 5/2012  DGR 1000/2018 - MISURA 11 "SOSTEGNO PER LA RIPRESA 

DELL'ATTIVITÁ SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL SISMA"  - 

IMPEGNO DELLA SPESA PER ESECUZIONE PROGETTO "MONDO 

PESCA"  - SOGGETTO ATTUATORE "ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA AMICI DELLA PESCA"  



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Ravvisata la necessità di procedere al formale impegno della somma necessaria di € 4.970,00 imputabile al capitolo 

_____________ del Bilancio di Previsione 2019 - 2021 dell’Ente;  

 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità e s.m.i; 

 

Visto il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi e s.m.i.; 
 

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state temporaneamente conferite 

all’attuale Segretario Comunale, Dott.ssa Simona Ferretti, come da Decreto sindacale n. 3 del 01/03/2018, stante il collocamento 

a riposo del precedente Responsabile e in attesa dell’espletamento delle procedure necessarie alla sostituzione definitiva del 

dipendente cessato; 

 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 29/03/2019 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019 - 2021; 
 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 17/04/2019 con cui si è proceduto alla variazione di Bilancio 2019 - 2021; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

 

DETERMINA 
 

- di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

- di impegnare la somma di € 4.970,00 al capitolo _____________ del Bilancio di Previsione 2019 - 2021 dell’Ente;  

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile; 

- di comunicare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti 

conseguenti; 

- di dare esecuzione al procedimento con la presente disposto designandone, a norma dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i , 

a responsabile la sottoscritta; 

- di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete Internet ai sensi del D.Lgs n. 

33 del 14/03/2013 e s.m.i.; 

- rilevato che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto 

di interesse, neppure potenziale, per il responsabile del procedimento o per chi lo adotta; 

- di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed 

altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14/03/2013 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

 
Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-06-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. SSA FERRETTI SIMONA) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal      13-06-2019        al       28-06-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 13-06-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE  P.L. 

Ranciaffi Alessandro 

 

Bosica Fabio 

   

 
 


